Turba.XXXVII

XIII

Si vis prudenter agere o infirme: dic medico diligenter et fideliter totum statum infirmitatis tue/vnacum onusione vrine: et ad oia quod interrogauerit fideliter ride: et illo facto si haec iudicauerit/lauda deum. Non sic ille a quo quis ut medicus/qd deficit tibi. Rudit/nescio. Quesuit/et vbi doleo? Rudit nescio. Quesuit tertio: et quoniam fuisse factus infirmus. Iterum rudit/nescio. Subiuxit medicus: Recipe nescio qd: et repone nescio vbi; et sanaberis nescio quando.

Tertia nola est: medico non obedire. Sunt quod diligenter audiunt psilia et tam aliquem sinunt sibi prestare medicinas et perfici: sed eis non utuntur: neque psilis medici accedunt: sed prius pertraria attendant. Si vnum iubeat ut bibat/aqua afferri volatur: si sudare precepit: sedet in logis camisias/quod firmas quedam appellat. Jubet clistere recipe/ipsi ceruiscie indulget. Precepit saigninare minuere/vult patientem balneum intrare. Et si medicus dicerit quod egritudo in facie appareat ex pallore: morbus infirmus excadescit et impropat/quod medicus eo sit pallidior. Et talia sercera (quod habes in speculo tuo) occurruerunt cum talibus fatuis. Stulti utique non potentes patienter pati per sanitatem corporis/extra doctrinam. Boethius in de psila phisie: quod expedit Philomusus his vestibus. Qui validus cupit esse cito/sua vulnera plane Denostret medico: pellat ut inde luem. Non sine lucifero sanari membra dolore. Pint me renuas ferre doloris omnium. Magna stulticia nolle obedire medico quem quis: aut non quisiisses/et sic pecunie peccasses.

Quarta nola est obedire/sed sero. Sunt quod obediunt/sed sero nimis/cum ignis fuerit in tecto et ei culmine: cum erat in pavimento et unico fortasse calamo/facilius fuisset extinctus: sed cum iam culmen apphederit/factus est. Principis obsta: sero medicina parat. Cum mala perlogas in maluere moras. Plantula pua defacili euelli poterat/quod cum iam in pericula creuerit arborum/et radices profundi fixerit. sic plane de morbo. Inde Ecclasticus ait ea. xviii. Ante laguorem adhibe medicinam.

Quinta nola. querere medicinam a vetulis/empericis et alijs medicinae artis imperitis/vel a iudeis. De iudeis. phibitus. per decretales expissam phibitum est/ne quod ab eis sumat medicinam nisi in casu necessitatis (ut ait Angelus) quoniam solum alium habere non possent: quod necessitas facit licitum quod alii non est. c. psilium. in fi. de obser. ieiui. Hoc idem tenet Hugo. Et similiter est dicendum: quoniam habebat alium medicum/sed non sufficiet. Vide Angelicum in libro Iudeus. h. vii. et viii. Sed dicit de Basilio/quod habuit medicum in deum. Vide historiam/et habebis solutioem. Porro de empericis et vetulis et alijs imperitis tuipe cogita/quod utilitate afferat reip. vna cum vagis illis deceptoribus.